
UCHWAŁA NR XXI/150/2025
RADY GMINY JABŁONNA

z dnia 22 grudnia 2025 r.

w sprawie skargi na działanie Wójta Gminy Jabłonna 

Na podstawie art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1691), oraz § 79ust.1 i 2 Statutu Gminy Jabłonna stanowiącego załącznik do uchwały nr 
XLI/300/2018 Rady Gminy Jabłonna z dnia 26 września 2018 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy Jabłonna (Dz. 
Urz. Woj. Lubelskiego z 2018 r., poz. 4599), Rada Gminy Jabłonna, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę na działanie Wójta Gminy Jabłonna za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Jabłonna do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kamil Skałecki

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: YYXQX-SHMPI-GMWWQ-JXEKJ-OOQCP. Uchwalony



Załącznik do Uchwały Nr XXI/150/2025

Rady Gminy Jabłonna

z dnia 22 grudnia 2025 r.

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1691), dalej: „Kpa”, organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta oraz 
gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. Z kolei art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) stanowi, iż rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych, w tym celu powołując komisję skarg, wniosków i petycji. Mając 
powyższe na uwadze, Przewodniczący Rady Gminy Jabłonna przekazał skargę do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji celem jej rozpatrzenia. 

W dniu 14 listopada 2025 r. do Urzędu Gminy Jabłonna wpłynęła skarga Pana D.B. dotycząca działania Wójta 
Gminy Jabłonna, polegającego – zdaniem skarżącego – na bezprawnym zajęciu nieruchomości oznaczonej jako 
działka nr 487/1, położonej w miejscowości Wierciszów, pod drogę gminną. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach w dniach 25 listopada oraz 15 grudnia 2025 r. zapoznała 
się z treścią skargi oraz złożonymi wyjaśnieniami Kierownika Referatu Inwestycji i Ochrony Środowiska. 
W posiedzeniu Komisji w dniu 15 grudnia 2025 r. uczestniczył również wnoszący skargę. 

Z przedstawionych przez Kierownika Referatu Inwestycji i Ochrony Środowiska wyjaśnień wynika, iż 
przedmiotowa droga, przebiegająca w części przez działkę nr 487/1, stanowi drogę publiczną gminną nr 
112580L w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. Przebieg tej drogi został 
określony uchwałą Nr V/38/2019 Rady Gminy Jabłonna z dnia 12 kwietnia 2019 r. w sprawie zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Jabłonna, w liniach rozgraniczających 
o szerokości 10 m. 

Jednocześnie Kierownik Referatu wyjaśnił, iż podczas spotkania u Pani Wójt, które odbyło się w 2024 r. 
przedstawiono właścicielowi nieruchomości możliwe rozwiązania zmierzające do uregulowania stanu 
prawnego terenu zajętego pod drogę, w tym możliwość przeprowadzenia procedury podziału nieruchomości 
oraz ustalenia należnego odszkodowania, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 z późn. zm.). Do dnia wniesienia skargi do Urzędu Gminy nie 
wpłynął jednak wniosek właściciela inicjujący takie postępowanie. Rada Gminy Jabłonna nie jest organem 
właściwym do rozstrzygania spraw z zakresu dokonywania podziału nieruchomości, nakazywania usunięcia 
infrastruktury drogowej ani przyznawania odszkodowań z tytułu korzystania z nieruchomości. Sprawy te mogą 
być załatwiane wyłącznie w ramach właściwych postępowań administracyjnych prowadzonych przez organ 
wykonawczy gminy, tj. Wójta Gminy Jabłonna bądź w drodze postępowania przed sądem powszechnym. 

Postępowanie skargowe, o którym mowa w art. 227 kpa, służy ocenie prawidłowości działania organów 
gminy, a nie załatwiania indywidualnych spraw w toku postępowania administracyjnego. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy Jabłonna uznaje skargę za bezzasadną. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: YYXQX-SHMPI-GMWWQ-JXEKJ-OOQCP. Uchwalony


	
	



